
_______________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

DECRETO N.  217/2013 Lecco, 23 dicembre 2013 
 
 
OGGETTO: Attribuzione incarichi di direzione dei settori dell’ente  
 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 
 
con decreto n. 218 del 29 dicembre 2010 sono definiti e conferiti, come segue, gli incarichi dirigenziali 
di direttore di settore: 

 

Dott. Flavio Polano  
 DIREZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI ED ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

DOTT. MICHELE BRIVIO 
  DIREZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO – SOCIETA’ 

PARTECIPATE – GARE E CONTRATTI 

DOTT.SSA MARINA PANZERI 
 DIREZIONE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI 

SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 

DOTT.SSA GIOVANNA ESPOSITO 
 DIREZIONE DEL SETTORE EDUCAZIONE, CULTURA E 

SPORT 

DOTT. ARCH. MARCO CASSIN 
 DIREZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE - SVILUPPO 

TERRITORIALE – TRASPORTI - AMBIENTE 

ARCH. ANTONELLO LONGONI   DIREZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

CONSIDERATO CHE: 
 
l’arch. Marco Cassin e il Dott. Michele Brivio non sono più dipendenti del Comune di Lecco, avendo 
preso servizio presso altre Pubbliche Amministrazioni e che gli stessi sono stati sostituiti 
rispettivamente dall’Arch. Andrea Pozzi e dal Dott. Enrico Pecoroni; 

con decreto n. 224 del 29/12/2011 è stato attribuito all’Arch. Andrea Pozzi l’incarico di direttore del 
Settore Pianificazione - Sviluppo Territoriale - Trasporti - Ambiente per la durata di anni 3; 

con decreto n. 203 del 29/11/2013 è stato attribuito al Dott. Enrico Pecoroni l’incarico di direttore del 
Settore Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti per anni 3; 

in data 29/12/2010 con decreto n. 214,  l’Arch. Antonello Longoni è stato nominato quale dirigente a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del Dlgs.vo 267/2000 con incarico avente decorrenza 
31.12.2010 e durata massima coincidente con il termine del mandato amministrativo del Sindaco; 

PRESO ATTO pertanto che risultano in scadenza gli incarichi conferiti al Dott. Flavio Polano, alla Dott.ssa 
Marina Panzeri ed alla Dott.ssa Giovanna Esposito; 



_______________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 
 
 
PRESO ATTO INOLTRE:  
 
- del programma amministrativo 2010/2015 e del Piano Generale di Sviluppo approvato con atto del 

Consiglio Comunale n. 67 del 20/12/2010 e s.m.i.; 
- dell’art. 109 del D. Lgs. 18/08/2000,n. 267;  
- dell’art. 13 del CCNL 23/12/1999 e s.m.i. per l’area dirigenza, comparto regioni – enti locali, in 

materia di attribuzione incarichi dirigenziali e di durata degli stessi, che non può essere inferiore a due 
anni; 

- dell’ art. 30, comma 5, del vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede 
per gli incarichi dirigenziali una durata non inferiore a tre anni, fatte salve le specificità da indicare 
nell’atto di affidamento. La durata dell’incarico non può eccedere quella del mandato del Sindaco, 
tuttavia, per garantire la continuità amministrativa, gli incarichi sono prorogati per il tempo necessario 
al Sindaco neo eletto per conferire quelli nuovi, comunque non oltre due mesi dalla scadenza del 
mandato; 

- dell’art. 19 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, come modificato dal D.Lgs. 27/10/2009 nr. 150, ove è 
disposto che, nell’ambito delle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche, gli incarichi di funzioni dirigenziali possono essere conferite per una durata 
che non può eccedere il termine di cinque anni; 

- che lo scrivente, per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale, in relazione alla natura ed alle 
caratteristiche degli obiettivi prefissati, intende procedere in continuità tenendo conto delle attitudini 
e delle capacità professionali del singolo dirigente, valutate, ove è stato possibile, anche in 
considerazione dei risultati fino ad ora conseguiti e/o sulla base delle risultanze delle selezioni 
pubbliche che hanno consentito l’assunzione in servizio presso il comune; 

 
RICHIAMATI: 

- l’art. 50, c.10 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 31, comma 4,  del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ai sensi dei quali il Sindaco attribuisce e definisce gli 
incarichi dirigenziali; 

- gli artt. 15, comma 3, lett. f) , 32 e 33 dello Statuto del Comune di Lecco; 
- l’art. 30 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;  

 
RITENUTO di conferire gli incarichi di direzione dei settori ai dirigenti sotto indicati in misura pari  ad 
anni tre,  dando atto che, ai sensi del c. 5 art. 30 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi 
la durata degli incarichi non può eccedere la durata del mandato del Sindaco, e comunque non andare 
oltre i due mesi dalla scadenza dello stesso: 
 

DOTT. FLAVIO POLANO  
 DIREZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

DOTT.SSA MARINA PANZERI 
 DIREZIONE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI 

SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 

DOTT.SSA GIOVANNA ESPOSITO 
 DIREZIONE DEL SETTORE EDUCAZIONE, CULTURA E 

SPORT 

 
RICHIAMATO il c. 5 art. 30 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici in relazione alla durata degli 
incarichi dando atto che tutti gli incarichi dirigenziali in essere avranno scadenza con il mandato del 
Sindaco in carica fatta salva eventuale proroga, comunque non oltre i due mesi dalla scadenza del 
mandato stesso; 
 
DATO ATTO CHE ai direttori nominati saranno attribuiti i trattamenti economici attualmente vigenti nel 
Comune di Lecco, fatta salva la eventuale rideterminazione con effettuazione dei relativi conguagli 
positivi o negativi in base agli esiti della successiva nuova pesatura delle singole posizioni; 
 
ACQUISITO  il parere del Segretario Generale; 



_______________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

DECRETA 

 
1. di definire e conferire come segue, gli incarichi dirigenziali di direttore di settore con decorrenza 

29/12/2013: 

DOTT. FLAVIO POLANO  
 DIREZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI ED ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

DOTT.SSA MARINA PANZERI 
 DIREZIONE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI 

SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 

DOTT.SSA GIOVANNA ESPOSITO 
 DIREZIONE DEL SETTORE EDUCAZIONE, CULTURA E 

SPORT 

 
 
2. di stabilire la durata degli incarichi di direzione dei settori di cui sopra in anni tre dando comunque 
atto che gli incarichi stessi, oltre a quelli attualmente in essere la durata non può eccedere quella della 
scadenza del mandato del Sindaco, fatta salva eventuale proroga, comunque non oltre i due mesi dalla 
scadenza del mandato stesso;  
 
3. di attribuire le funzioni di Vice Segretario Generale al Dott. Flavio Polano ed, in sua assenza, al Dott. 
Dott. Enrico Pecoroni;  
 
4. dare atto che l’attribuzione degli obiettivi avverrà, per ogni settore e quindi per ogni dirigente nella 
relazione previsionale e programmatica e nel piano esecutivo di gestione annuale; 
 
5. di inviare copia del presente atto al vicesindaco, agli assessori, al segretario generale, ai direttore di 
settore e alle RSU  dell’Ente; 
 
6. di definire che per ogni incaricato saranno attribuiti i trattamenti economici attualmente vigenti nel 
Comune di Lecco per le posizioni di assegnazione, fatta salva la eventuale rideterminazione delle 
retribuzione di posizione con effettuazione dei relativi conguagli positivi o negativi in base agli esiti della 
successiva nuova pesatura delle singole posizioni;   

 

 

f.to IL SINDACO 

Dott. Virginio Brivio 

 
 
 

 


